59
61
63
65
67
69
71
73
75
77
79
81
83
85
87
89
91
93
95
97
99
Christo Iesu Deo,
Domino Duci ac Judici suo
Aloysis Iuglari
Pro feliciter deducta ad annum centessimum
Cognomine sibi familia, Saculare sacrificium
Hecatombem verbale
Disci centum elogis immolabat.

S Anno Domini 1640
Sacrificium quod in ius seculi respicit beneficia non aliud
conducunt quam Hecatombem. Gratia dominibus quales nos co-
git et tua Societas capitale placuisse est, si quis annuere mea
victima fuerit. Mystam me tamen haec non posseit occasio,
cui Paupertas, in uno bonorum rotura genere, in alijs necessaria,
intridiceret immoderata huius impensis. Debitas summae cupiam
Hierarchie parte male occupat sacrificulus de Flaminum plebe
postremus, qui ubi se diu torserit, et contemptuari suo educere omnes
non aliud quam per ea gerat. Qui nibilominus mei nostimou-
lam coniugis torerabis temeritatem, qua si dignitati non consulu-
it tua, necessitatibz consult mee. Omnium et ipsarum notarum peccator-
bonum tuum declinare non operans placare te miseri iudicem. Au-
des. Solemnis haec Reis industria, ut largitione aliqua sup-
plementum, quod agitati causa defuerit. Ignoscitur quod adam in
muneribus vis venefica, quare te Leonem iam nullum posuit

in retrorem Agni formam trans ferre. Neum nne hoc quia
te continet, tibi vile non sit. Ne attendas in eo, aut peneius
ingenij supra suar vires audentis, aut infelicitatem facundia
infia sensuum merita persistens; Vbi te ipsum poter inscice
re non debes quia te circumstant scrutari. Pueritudo tua dilecta
tum hanc non relinquit speculatoribus suis, ut ipsi oculos in eam
semel intenderint, torquere illas alio perirent. Placan ista deele-
ant quia ea ipsa sunt, quibus tu olim Patrem placasti. Faure
st positis omnia, hoc non potest ne tu idem iuri sis quem lauda-
mus. Non officiat oratio muneri, inurbanitas offerentis. Nam
et ad amit ultima incruenta maculatus, et si nihil accipias de
mali sacerdotis oratione, nihil ammetus de tua. Omnibus omnia
factus est mala etiam Poeta Maccus. Cavi tamen ne eadem
mihi lege decernas primum operi, qua olim ineptivimus Pa-
bulum Laudatori. nos Sylla, atque ita me munier, non quod
de te dignum aliquid scripserim, sed ne scribam in gallo
tam indigna. Nolim reiungas argumentum ab opere, quod
sine te nullum est. Quidquid hoc vivit in libro, vivit ex te. Se-
illi si igitur subtrahas, adempta corpori anima cadaverificabit.
Cetera omnia ornatum omnium a forma, hoc unum opus, in-
verso naturae ordine, formam omnem accipiunt a materia. Si
et Elogia haec Elogium ate nullum exciperent, et si ego non
sum, qui a te, qui solus Veritas, et non Ascentatio es, otio
bene de te inspernem, audire confidam; Si quam tamen ad-
huc, pro singulari etiam in immentos munificencia tua,
misi feceris optionem mercede, felici-
cioris ingenij et clausum se
critis. Non aliud exago
quam te ipsum.

ELOSIVM. I.

Christus Jesus Dei Filius ab æterno.

*A*nte silenii Deus;
*S*emel in tota Eternitate locutus
*V*no omnia dicit in Verbo.
*P*rima sui secunditate secundus
*I*psa sui conceptione fit pater.
*V*erque ad eum in Dei filio
*N*atiritatem Conceptis non praedit,
*C*ui primum concipi, Nasceret.
*I*ta Patris secunditatem exhaustivens
*V*t illi Fratrem dare non possit
*V*nus cum sit,
*N*umeri damnum cōsiderat.
*I*psa sui Apprehensione Comprehensio,
*L*ex Intellecione locutio,
*S*agientia ac littera,
*I*mago sine lineamentis,
*C*um prodiicit ante Luciferum,
*A*llbum in solendisibus natura est,
*C*itri dissidium oppositus Patri

*P*salms 61 v 12
*S*emel locutus ei Deus est

*G*eneratur enim a Patre
*p*ermissione, nix in

*I*moliat enim dari aliis
*a*cto Dei flagrants

*N*umeri locum
*s*ertina sententia, Cum
*c*ontra

*P*salms 149 v 4
*S*agientibus ante la
*c*itram gerul te.

*A*CCORDI Canticulae quae numerum

*Ex proprieitate enim diuinitatis
Personarum.*

*Dicit enim: Mea omnia tuas sunt
et tua mea sunt.*

*Nobilitas Dei, vera Nobilitas
et tamen Maiores non habent.*

*Hic ubi bani, venite occidamus
eum.*

*Spiritus enim Sanus a Filio
procedit a Patre.*

Ecclesia cap. 51.

Psalm. 102. 11.

*Speculum sine macula et imago
bonitatis illius.*

Cap. 7.

*Arius enim Verbo creatum
dubebat.*

Herculeus Grammaticus

*Non enim procedit verborum
cognitione conuersus.*

*Tota ab eodem accepta substantia emancipatur,
Alius habet omnia cum illa communia.*

Ab aliis Pro avo se ne quare.

Illi tota Nobilitas Patet est.

Antiquissimus genere Maiores non habent.

Ad eum vera Nobilitas.

Sine Maioribus potest.

*Nunquam moriturus Hæres eternus;
Vianum Domini nithum idem, et finis;*

Alius nasci non cessans tot annos natus,

Quia semper vivens est, semper spirat.

Mens et Brachium Domini

Cum omne in illo Alnbur à Deo natus est.

Sui Speculator et Speculum

Radios dum accedit, reddunt;

Non minus ideo Patre contentus,

Quia aridus Matris,

Quam nascendo non potuit,

Rinascendo quæsivit.

Appare hinc Ari, cum tuus;

Grammaticus enim utris;

Hoc nimis Australum Verbum est.

Omnis præsentis, et Infinitum in tempore,

Cum nullus regatur Casus;

Nullus error in dñis potest.

ELOSIVM II

*Acæli Caduceatore eius nunciatur
Adventus. Luce. L.*

Menis

Mensis idem et terris bellorum,
 Et celo sedrum est.
Martis nomen Martis adimit,
 Ex quo finem eius
Nostra paix initia consecrarent.
 Degeneretur Aprili dies,
Quibz tam in aens sala Celorum apertis est.
Virga Iesse,
 Vel in minutis Naturam observans
 Datura fructum in hyeme
 Florem concepit in Vero.
Vbi facta dierum, et noctium aquilatæ fuit
 In terram usque redundavit
 Ex celi dignitate subha.
 Ita diebus iisdem
 Et unus sol in Ariele,
 Et aliis in signo est.
Fortitudo Dei
Missa Dei querere capacitatæ patienti,
 Quia ad perditos venerat,
Legationem inaugit a salute.
Plenam gratia confletur,
 Et adhuc in ea Immensitati postulat locum;
Visque adeo penetrabilis cum gratia Deus est.
 Quanta ostentia famine,
 Quae mundum caro vovu refecerit,
 Qua olim est fatus
 Quanta clanta,

Tempus quo solent Reges ad
 villum procedere vernis est.
Conclusus Annuli die 25. Martij
 ex traditione Eustachio.

Auritem memorant ab agro bono
 pro dictum

Virga Iesse Maria cum ceteris
 virginiti in her floruit.
Pregant enim Christum die
 25 Decembri.

Dies conceptionis Annuli linea
 Aquariorum verum.

Veritas de terra orta est
 et luxitia de celo frigescit.
 Psalm. 87.

Gabriel interstatate filii
 Iudei Fortitudini ante
 et annuis vibrare obtemperare
Crascida; patientia non sit
 ut quam humana.

In gressu Angelus ad eam
 dixit Ave grata gloria.

Alludit ad illud. Stat
 petrus sedis sunt omnia
 et ad illud. Tunc mihi se
 custodum. Verbum tuum.

*P*artus Altissimi obumbrabit libe.

*A*d illud, Dominus tecum bene
Dira tu est.

*E*cce ardilla Domini, fiat mihi
recunq; Verbum tuu;

*E*x Bernardo. Virginitate p.
cuit, Humilitate conuigit.

*Q*ui imoerat sibi, servus inde-
quaque esse non potest.
*E*xempla Maria ipsorum dñs
ad humilitatem moverunt
Deum.

S. Leo serm. 3 de Nativit.
Caro pradus mortu, in quo qui
seminat militiam mortis huncem
ex dñs ad fagat. 6.
*H*omo novus apud latinas idem
quod ignobilis. Caricibus aut
colitur homo, servus a Paul.
Inuictu uerum dominem.

*P*ris hyperstolica tenacissima
glutina, qua quod remel accu-
pet, nungua dimitt.

*C*ui vel tanta lux obumbraret?

*P*revenerat Legatum suum Deus,

*E*rit iam in Virgine Dominus.

*I*nquam admitti Filiu, postulabat.

*V*ix igitur humanissime emis

*D*ivinissimum admisum in ueste Verbum est.

*P*arenti studiis merita virtutem parvendi,

*F*auabilitatem Virginitati non pratulit,

*S*ed adiunxit.

*S*e hinc sollicium tuum Dominam probas,

*C*um Dei predicaret ancillam,

*R*egum Regi, Ut seruus esse patetur,

*P*recepit exemplo.

*I*mpeccata facultate meritorie latior Deus.

*N*ostra orsvehens, et sua non minuens,

*I*n gredio mortis alternat remunat vitam.

*N*on ideo minus Nobilis quia Homo nosrus

*E*xclusus a calo mucrone Inclusus in ueste

*D*ilatata Charitatem didicit exanguis.

*S*perate misericordem Iudicem, Rei.

*C*apit aliquid habere, cui timeat.

*I*nhumanus esse non posset.

*Q*ui tenacissima glutina humanitati coniunctus,

*S*eparabilis tam ab illa non est.

ELOSIVM

III

Matris in vtero Ioannem

L in visit.

Lucae capite 1°

Vbi Deum conuicis

In montana abas recesserat est.

Altissimus gati vallis non potest,

Quas impleturus deservit.

Surgunt gravidae Christus;

Eum qui gesuari possit ad excelsa.

In cali stercor nescientis morte Virgo degenerat,

Ex quo Divinitatis bauula

Calo succedit.

Numinum ubi Deus quiscait

Æternus est ad oenanthiam motus.

Iam non sola Nazareth Civitas florum est

Incolare Mundus cecidit;

Vernat vel in monachum horren Flas Camgi.

Primus motor motu et iure iam movet;

Desertur ad steriles.

Et quem non videt oculus uterus sentit.

Iterum eoram Area chorea.

Ambros. lib. 2. in Luca.

Quo enim Des gloria nisi in superna cum beatitudine contemperet.

Predicatum ab Iohanne. Quod non nisi vallis impletur.

*Maria Celum aet. a Patribus
dileta. Vide Theoz. Rayn. in
sua Nomenclatore.*

Deus minimus est.

*Nazareth Habens idem quod
Civitas florum.*

*Montibus verserius erit, que
campis.*

Coriolanus flor campi in Cant. Cant.

Contra Arimat. et Philolog. sententias

Exultavit enim in eterne infans.

Alludit ad Chorae. Davidis co-

rum Aria; Maria aut ipsa Aria
dicitur pacifica Patribus.

Consilius gigas exultavit ad cur-
rendus via. Psalm. 13.

Prodomus Christi, Ioann.

Ecce prius enim sanguine corpus
assumperat.

Attendebat quia ibat in mon-
tana; decerberbat quia mundi ob-
mina se demellet ab eo quia
et munera.

Ecce enim ecclor. beata medi-
cent omnes generationes.

Magnificat anima mea dominum

Exultauit infans in steri mes.

Maria vero et exultavit: hi-
ritus meus

Et tamen si quid est secretum
in homine certi sunt.

Christus a benedictio ubicum
que sit nascitur.

Ad tantam monum harmoniam
Tales Chorea.

Giganti precurser nemo potuerat;
Nisi qui incideret tan mature moveret.

Quia Cali clasicum Maria vixit,
Ea audita Prodomus liberatur ad cursum.

Des consanguinea

Ad huc se cognatum hominum meminit,
Et ad illi nobis ascendendo de cendens.

Ipsam difficultatem itineris,
Causam itineris facit.

Silentium abiiciens plena Verba,

Beata negare non aura,
Quam omnes dicerent,

Sortem suam

Ipsa sui diminutione Magnificat.

Exultationis plane die,
Cum in una Infans in steri.

In altera Spiritus exultavit in Deo.

Celari Christus

Nusquam minus, quam in Vicerebus potest:

Vbi se non credit ibi non est.

Nulla sat sum latebra legant,

Qui beneficiorum suorum

Si et magnitudine, et numero delegit.

ELOSIVM IV

Nascitur in Bethlehem

Luca cap. 2.

Dirigite viam nostram Mortales.

Father Deus Protor est,

Recta incidentibus occurrit in via.

Frumentum Eleborum Maturum in palea,

Quia in terram bonam ecederat

Non expectavit estatim;

Quamvis distas credi potuerit,

Sole inter Taurum et Virginem labilante.

Prostrato Deo, et in Carne captivo

Dedicationem cogitat celum,

Et militiam iam non obilem bello

Fecialem destinat Paci.

Datus convivium de se ipso homini,

In Civitate Panis,

Opponia ne decesserit, factus est Cars;

Et qui ignem venerat Misericordia in terra.

A fragam conuicienda flammatorem querens

Descendit in fenum.

Ita Deus novam plane Metaphoram fecit in Verbo,

Quod a propria rete sua ex trahulit

Vbi locus eius non erat.

Primus, qui cum bene ageret lucem adiret,

Non sine causa Monili hominem
et dirigerent viam suam. Itaenam
inventum Deum vultu traditorum
factum. Stabulum in gusnac-
tus, ergo viam sicut.

Frumenta eleborum dulcis Chri-

hi. Zech. 4.
Alua cordis in terra bonam iux-
ta parabolam Matth. 13. Marc. 4.
Luc. 8.

Activa signa inter Taurum et
Virginem

Quare militia dei, et non alii
commixta pacis canente cura.

Hoc est in Ezechiel. 11.

Bethlem interrelatura civita-

Panis a Hieronimo et aliis.

Ignem venientemque in terram

et quid vel non est accendat.

Luca. cap. 12.

Propria Dei, rudes celum eos

David. Celum alicui dominis.

Qui male agit ait luce. Iom. 3.

Erat enim ipse lux veri, quae
illuminat omnem hominem
venientem in hunc mundum.

Nisi enim hominum oculis agne
tegebatur Christus Divinitatem
quam nullas.

Locus virtutis in medio.

Moriens inter labores medius, et
nascens in medio noctis, et in
medio durum animalium.

Alludit ad prodigia de quibus
elogia proxime sequuntur.

Christus natus prope hunc male
Solitum, a quo maiori fieri
dixi incipiunt. Et Arvilia est
D. I. m. v. t.

Cur Pastoribus ante alios non
tuerit.

Ecc. Bonus Dei. Iom. 1.

Constituto est altera nation
ex. Ante. 1. Relig. cap. de in
cunis.

Et probabi inventus ut homo.
Paulus ad Thess. 2.

Quia dicitur non poterat in lucem editus,

Natus in nocte,
Cum non haberet unde legeretur,
Detrahens iste,

Personatus id est, quia nucleus.

Inter seras cœures medius

In nocte media,

Locus virtutis, et moriens occupavit,

Et Nostens.

Facunditatem a Virgine.

Sterilitas omnis edidicit;

Flevere oleum reguli,

Ophthalmarum querens;

Atque ita ab eadem Blattis,

Lux et auctoritate ceperit dominum,

Et debus.

Pastores Christus primas ibi oves elegit;

Decuit inter hos Agny nasci,

Et natum ab his primum agnoscit.

Disceite assuetudo quid patitur

Quando Deus ipse

Humanitatis assidue frequentans aditus,

Tandem habitu inventus ut homo

Ita, in Deo etiam assuetudo

Facta altera natura est.

ELOSIVM. V.

Ortus eius multiplici miraculo illustratur.

Spica Virginis

Vbertatem hanc calo fecit,

Vt. Sol ad Agnū nuptias et ipse vocatus,

Specie coronatus incaserit.

Videre homines spicas in calo debuerant,
Si debuerant de calo panem sgerare.

Ministrat tellus oleum;

Ornate vestras lampader, sponsus venit.

Omnes homines initiantur Atletas

Tam multis inungendis

Materiem preparat.

Non obdixerant cicatricem vulnem nostra,
Quia circum ligata non fuerant,

Nec fata oleo;

Ideo curare illa qui venit,

Fascias, et oleum secum affert.

Sensere vitium sollem Engaddi vincet

Eo in Tauru posito fisionerunt.

Ara celi

Novos Rome Sacerdotes annuntiat,

Et ne plebeis Numinis ducata credatur,

Trina illi, in triglau. ble,

Lampas appenditur.

Spica Virginis Christus;
Inde frumenty electorum.

Sol roris cornutus apparuit.

Born. anno 1. Consil ex

vanis

In noctu coronati soli anthrum.
Chris panis vivus quod eccl. te-

citabat

Ex olei Rome ex trans. l. v. c. 20.

Alludit ad sonder. 12 de decim. vir-

ginibus.

Nm enim pacem veni mittere,
sed gladius. Matth. cap. 12.

Lsiae cap. 1. Plaga non est car-

cum ligata, nec sole oleo.

Engaddi vincet floruerunt.

Born. ibid.

An cali ex Lida, Cidreno et

alii.

Tres Iles Rome via. Born.

ex Plini. et Dione. ibid.

Fons de novo ortus in sepe
Bethleem, eoc esdem et
alii.

Imitari visa sunt saxa scabri
sue lacrimas Christi.

In sacramenta enim Baptismi
positurum salutis ianuam erat.

Oracula plenaque tacuerunt.
ex Nostro.

Christi Charitas vel ipsa adoranda
bella lapidaria simulacris.

Iani forae ab Augusto ter clausae
et ex Suetonio in eadem.

Consilus clavis David ex
Apocal. et ex Isaia cap. 22

Illarum enim bonis latro ageruit.
Luce cap. 23.

Quam sit efficax Dei exemplum
Hinc conice.

Lugens in specu,
Saxa ipsa erudit ad lacrimas.

Coram illo egere aquae tristitia,
Quem salutem praesscerent
Positum in aqua.

Veritatis conspectum
Pati non potuisse Mendacia;

Inde caruit oraculum omne responsum

Ipsius metu simulacris vorem incluserat,

Tanta admiratio Charitatis

Suo Janus in templo captivus

Sentit adire seculum Pacis

Eius foribus ab Augusto ter clausis
Cali forae agerit Deus.

Quas ne claudendas iterum suspicere
Clavem ipsam proicit in terras.

Illius enim nems melius,

Quam bonus latro te ducat;

Eam veran si sceleris

Eris et tu badi in Paradyso.

ELOSIVM VI

Auctus nomine, Carne minuitur, circuncisus.

Luc. 2.

Venales sunt tituli ostiones,
Sine sanguine non habentur.
Prestissimum Iesu nomen
Tanti emittur,
Quanti et redimitur mundus.
Ita Deus, ne binæ quidem syllabe
Gratis dantur.
Tandem sine nomine,
Quandiu sine vulnere,
De celesti Gymnade nobile Agnus
Nudus in arenam ingens
Oleo penitus imbutitur.
Lapis Angularis
Lapidis cultro recessus,
Illiud ita retundit,
Ut iam ad nihil utile redderetur.
Sunt expertus ardore,
Non remissi frigore sed intendi
Tentare an eos posset
Prospere sanguines emercone minuere.

Magna veritas, sed id est
gentibus.

Emittit sanguine, quis redimo
bus et mundus est.

Leu inim nomen similat, et.

Christus ante Circumisionem
Ansimus.

Nudus enim venit in mundum
qui certaminum caria deponit
tua Christus.

Oleum effugnamen tuum in Canthe.

Fubat enim cultro lapideo Cir
cuncis.

Post Circumsum enim intralle ha
Sacramenty.

Hac emmis sanguinis inde
nuciana Christo fuit.

Prima libamina sacrificii ou-
enti quid maxime complacent in
Cruce.

Alludit ad illud Vox sanguinis
fratris huius. Ier. cap. 5.

Servi stigmatum insimilante genit
Antiquus.

In Calendis Januariis invocabantur
Magistratus ut oculum suum
Fullus, Undas, etc.

Alludit ad Angelum, qui portauit
Hebreorum signatus Agnus san-
guine in Egipto orationem.
Exod. cap. 12.

Christus novus Janus, antiqua ma-
ter et melior.

Corpus Christi templum, de quo dice-
bat Simeon Itemus accepit etc.

Via lacrima fingebarat Poeta Her-
cules via, qua calix ascendebat.

Veni Iesu socii, qui.

Hoc est non tenetibus laborum reg-
suo voluptatum, quas Christus vi-
as in sancta declinavit.

Per hoc sacrificium sui prima Libamina
Initiatus Tacerdos,

Vite sanguinis.

Quando raudum poterat guttulas,

Capit e terra clamare.

Stigmatius servus amoris

Nulla eius imperia iam recusat.

Norum perditus statuens

Magnitudinem salutis

Aeterni sui consulatis auxiliis,

Calendas Januarias deditaerunt.

Anni fore,

Ne percussori Angels ultra patent;

Agnis suere sanguine timenda.

Ianus alter

Gamina natura, non frontis

Præfictis mensibus,

Prima hoc Templi sui apertione.

Nova bella portendens

Quia venit gladium mittere,

Eum omnium impulit in seipsum.

Ladeara ultra Cali viam ne credas;

Eam qui primus incedit

Dicit esse sanguinem.

Iesu sciuum nemo se faciat,

Qui hoc esdem itinere non incedat.

In diversa migrans nullus nulla societas,

Aut via esse possit, aut vita.

ELOSIVM VII.

Novi syderis indicio innotescit

Astrologis.

Mattb. cap. 2.

Regno suo finem negotia timent

Meliorum mundo Dominum

Augur Cometa portendit.

Logitur attendentibus Calum

Et ignia lingua,

Prostante Verbo perorans,

Charitatis tua nostra Phenomena,

Primi prodat Astrologi.

Sine novo Phosphoro

Oriri non deuerat novam diem.

Pulchritudinem suam

Prisicent verius, quam exposuerat Deus,

Nisi illus unus speculande gratia,

Novum calo oculum condidisset.

Plebeius credi potuerat, Princeps luminum,

Si venisset ad tenebras, sine face

Procedens tanquam sponsus e Thalamo

Hymentes sus

Adducta de calo Tada nobilitat.

prima linea habet una
naturam, etiam tunc
accusa mundanam.

Secunda linea habet una
naturam, etiam tunc
accusa mundanam.

Luciferus, et general eternu
lantem signa Comites. Desita
melioris a Regibus.

Stella hec cali lingua vocatur
a Fabrius.

Calium emunt donis. Debet
et Phosphora haec unum inde
audire ab aliis.

Phenomena, idem quod significentia

Concluim nunc oci ex Nove
Phosphoro.

Nova stella novi cali oritur.

Abcuerat enim in fulgurum fo
cum horum est. Nobilis.

Principibus viris deinceps pre
seruata fuit

Hymentis cum bado. Vide Mi
crologos.

Alludit ad illud accendit lucerna,
et verrit domum. De muliere
que drachmam amicent.

Militia celi habet, et ipsa statis-
nes suas, a quibus una de non re-
dat. Deus enim erat in Christo eum
terris mundum reconcilians sibi.

Alludit ad Horoscopos, et genitoras
sterni solita ab Astrologis.

Nullus e regem Planeti dignus
poterat comparari Planeti statu, et cur.

Mercurius Deus Mercatorum et des-
Mendaciorum.
Corus Sol Iustitiae cum in penitenti-
sanitas.
Cur descendens in terras sydus hoc?
Cecinerant enim Angeli, et intona-
gax.
Obsides ad dissidentibus dantur
sancta pace.

Quasi fugitivum in terras Numinis,
Accensa Superi lucerna vestigent.
Arcansrum Venatores emeritis,
Ad Arianum omnium maximus
Eruendum est specu,
Ingentes illicomereedis adducunt.
Statim ne rueras
Impune iam celi militia deserit,
Quando non vni Deus custodiens est Cels.
Quem tanta genitura
Præfuerit Dominatorum
Nisi de nos condidisset,
Frustra natum quasierat;
Neque enim horoscopari par fuerat,
Aut Virginis filis Venerem,
Aut Martem Pauis parenti,
Aut Constantia Lunam,
Aut Saturnum Latitiam,
Aut Clementie Ultorem Iovem,
Aut Mendacem Mercurium Veritati.
Ex quo Solem habetis in Tem, Mortales,
Vobis ultra sydera celum cedunt.
Date indulgat Paus Nunio certam fidem;
Inde nulla bella vorgetant,
Vnde tales obsides accipiunt.

ELOSIVM VIII

Advenis adoratur a Regibus.

Matth. cap. 2.

Quelis si in Mundo vox conilee,
Quando vel in Orienti porti ducem querunt.
Arter sua Magi desitunt;
Tribus Sydem aructi
Trahuntur a sydere.

Impellit ad iter flammum Calcar,
Et ad portum Salutis solventibus Cyneaura
Laborem solatur, ac dirigit.
Ne despicabiles Dei Reges putares,
Ephabeorum susum Nobilissimum
Pubit ad se de nocte venientibus
Faciem praferre.

Cautus i'letamen, ac solere
In Regione horum,
Tecla facie personatis insuffit.
Temerare se timuit illius Verbis aspectu,
In qua peritum oras erat,
Quem recens Naturam nuntia bat.
Male agentibus, noverat,
Omnis lumen invraum.
Sed illud potiorum, quod est celo.
Tenebrorum in Aula
Luce destituti cecutiunt.

Solis et dei Patria m'ien, unde
Magi venerunt lumen querere.

Fingunt sacrum Prete Luna et
Pellas trahi a Magi, et videntur
apud Luang, Sinus, et?

Calcaria enim in Aula modum
formantur.
Angustus Bethlem portu, et
ludi.

Honoris gratia ab Ephebis
narratis gratiam alta Regi
bus fecerunt.

Angeli Ministeriorum portu,
Ephebi Del.

Vt enim palet ex textu, quando
furunt strasym non ager
nisi stella, Inde max etenim
illig etery garii sunt.

Christus enim Hierosyml mo
riturus.

Qui male agit o'it lucem.
Jann. cap. 13.

Filius tenebrarum erat Her
des, qui turbaretur ad nos
in lucis exortum.

Erat enim apud Iudeos scriptorum scientia. Vnde interrogati respondent. In Betlehem Iude. etc.

Turbatus est Herodes et omnis Hierusalem contra illum.

Ita etiam inveneritis venientiam meam, et ut eos venient adorem eum, re vera de illo perdendo cogitans.

Edocet quia amuerint stellam quando cum Herode fuerunt.

Et tunc stellam quam viderant, ante ciebat eos, regendum veniens etc.

Nor est genitum in antro, ibi
Prasgo.

Aurum, has et Myrrham Regi-
gique, sumenique. Regique.
Juveni Prasgo.

Myrrha condensata donis virtus
adhibita, ut galetoe regulata Com-

Aurum enim secuntur homines,
et vulgo amicibus visitantur
bat.

Nec salis quem interrogant, vident.

Vbi tamen Dei oracula sunt,

Tanta nox coe non potest,

Ut certa ad illum via non gateat.

Advenire Judicem Mundi

Nos argumento probat improbitas,
Dum turbatur.

Alii sacrificii

Sibi parricidii locum designans,
In idem cum Pietate postum consensit,

Invenire obiga Deum volens,

Quem nisi inventum perdere non speraret.

Edocet malo suo, Nobiles Advenae,

Christum querentibus,

Quam noxia sit omnis aqua imoia mona,
Herodes abiecta beneficia

Iterum Iuvanam merentur

Ad agnoscendum tam obverso genitum loco

Quam habuerint necessitatem lumini, vident.

In maneribus describentes quem colerent,

Dei theauris inventis

Suas abiiciunt.

Curare mortuorum venientem,

Myrrha carere non decuit.

Sperare Christus ceget amores hominum,

Ex quo et ipse potuit aurum dare.

Odotatus Pater est suavitatis odorem,

Vbi, quem misericordia in terras ignem,

Thus affigit.

ELOSIVM IX

Per Magos Herodem illudit.

Matth. cap. 2.

Nisi ciuari metuere, Effrenus Bellua,
 Domini Abulum non timeres.
 Schola Regum Praecepta fuit;
 Ibi vere regnandi artes ascentur;
 Et felix nrum, qui tanti Preceptoris
 Non verba solum, sed et pagibus intelligat.
 Cautus tamen Herodes, ut es,
 Praecepta declina;
 Peccatum te Mundus natum ex moribus,
 In fano si viderit,
 Te illi hominem ultra probare ne spera.
 Quid ad te reducas, latro gurguratus, expectas?
 Publica negligia tua est
 Ignorans dormientes
 Te somniant Perduellam.
 Quam Aspidas sis, vel sine cornu.
 Alorum somnia
 Tuis sunt agaciora consilia.
 Graecator ut sis, viam omnem non nobis;
 Illam in primis
 Per quam in regionem suam
 Nobiles animae revertuntur
 Quam

Carcer habulum Gemini era
 priam herculem indomitam.Vere regnandi artes humilitas,
 mansuetus; dulcis enim. Beati
 miles quia ergo perdidit terram.Herodes hic fuit omnis celerum
 nostrorum et constat ex I. Matheo
 et Evangelio.

Hoc est in loco bestiarum propensis.

Stoliditas Herodus quanta, vel in ipsa
 sua vestitiua.In omnibus enim non nisi ne redirent
 Herodem.Graecatorum enim progressum se
 adiret via.Neobium animalium Regis, Dei
 conquisitus, quandoque autem sunt
 his vita peregrinantur.

A Christo enim regnum non pos-
sunt nisi thesauri, quibus ille
abundat, qui sunt Pietatis saguen-
tia et cetera.

In eis enim sunt omnes thesauri ap-
pensio et scientia de conditi nō habentur
sunt. Z.

Fugit enim, qui Hierosolymus non
apponuit.

Longe enim Regibus manus sunt.

Herculis veneficia ferme illius
artes.

Quae enim divinitus omnia, nisi
Daniel aliquis?

Redeuntibus enim in Regione regis
non legimus apponunt ultimam
tellam.

Chrysolog. LSL.

Deum enim plerunque ~~multa~~ ad
intar Parthorum fugienda, quia
resistenda gravissima erigit vulnera
heretibus suis.

Nulla ipsi prede te parat:

A Convento venientibus

Sola Picta thesaurus est,

Quam surari, vel si possis, non vis.

A tuis catena secura sunt manibus,

Vt postea quid illum relicta,

In quis Thesauris suis omnes,

Dewi ipse custodit.

A videre sus Reges

Dedicere te fuger.

Hierosolymus illud ubi te videt, evanuit.

A tan mala Principe,

Ne in ipsis quidem, tutum se credidit calo.

Tibi cum Magis rescat,

Veneficia non proderunt tua.

Vt ad omnia tyrannus vigil intenda,

Inuenta responsa sunt;

Qua ut te latecant, omniantur.

Calum ipsum,

Ne Clientium suorum fugam videas

Quam illis gratulerat faciem extinguit.

Deum ipsum quodammodo exterruisti, tam feruer.

Te ille non ut evaderet,

Sed ut non videret aurigil.

Vidorem te dicere,

Nisi Deum sicutem

Parthorum quoque more pugnare.

ELOGIUM X.

Eius causa Innocentium cades

Matth. cap. 22.

Orta Veritas est, Aula turbatur.

Sicut illa nomen hoc Regibus non placere.

Sol noster nonum mensum fixus in Virgine,

Vindemiam sanguinis exitavit.

Instat ab Herode Pueris bellum;

Nam solis hominibus

Decantata intera Pax est.

Criminam videri facit Innocentiam,

Dux presens;

In hac illa peccare deprehenditur,

Quod in diebus Herodis

Non horruerit lucem pati.

Virus in Oriente Cometes

Cui miscet Innocens.

Si veliger portendit Innocentius necem?

Nisi forte consultus sit opinari,

Flammam hanc crudelis animis

Recti ad Deum iteneris Ducem datam.

Pron quam belligerum Regem

Haber, Tidae?

In tanta Pace ne torpeat,

Sibi fingeat hastem quem getat.

Et tu Herodem aliud quam Larvam pulsi,

Quem exterrendis pupuli natum videt?

Conu veritas; Vicit enim Iesu
rum veritas et vita. et David
Pentas de terra orta est.

Per novem enim menses furat
in ventre Virginis.

Legions autem Virginis vindemi
ales veniunt dies.

Alludit ad illud et in terra Pax
domini bus, et non queris quos,
Quoniam homines non solentes, si
est et ipsi sint.

Fusendum enim ab innocentibus
furat Hammurabi regnum.

Cometes indicare solet non solum
regnorum finem sed etiam dade
populorum.

Scimus enim velut maculum viam
non potuerant, quam Cibidius
nondum aperierat.

Sul Orlaviano enim in cuius anno
Herodes regnum finiderat, est
Pax summa.

Larvus enim tener. alemus pueros.

*Stabilius Regnum eae non potest,
corde ihesu, quod quasi mare fer-
vet.*

Ita ad verbum Chrysost. serm. 158.

*Exsul humanitatem factus infama-
nus, barbarus.*

*Hec enim eius immunitas enlatabat
mirificum adventum Christi, ut
nolant patres.*

*Precipuum Christi non loquenda
seamsticinas conficiunt.*

*Pro Mari Rubro intellige est in
effusi sanguinis.*

*Omnes enim qui in calo sunt Re-
ges sunt. Inde dicunt: fei sicut
Dei nostro regnum; et adorantur
Regnum in Aetate coronas goniunt.*

*Sicut Abraham feci in sancti gre-
gorii antezug. Christus ecce regis in
celum asiniminet.*

*Nollet Deum seum qui vole-
bat solus regnare.*

*Quam non stabile impius Regnum est
Cui timetur etiam ab Infante pernicies!*

*Ardentes anime
Moras corporis non tulerunt.
Anticant virtutibus blandimenta
Vulneribus oreula.*

Ne quid haberet cum Deo commune Rex impius,

Humanitatem exuit.

Statim ne illam induit Deus.

*Ita vocis, ut illius servaret gloria,
Cuius inhibaret ruina,*

*Nec ab ulla taceretur, quem ignorari voluerat,
Tot laxavit insanib[us] ora, gust vulnem.*

Desoloravit purpuram suam.

Qui tam tinxit in sanguine;

Et in novo Mari Rubro

Pharas alter elusus,

Dum unum perdere Regem voluit,

Multos fecit.

*Perfide! Si a solio te Deus amoveat,
Quo migrabis?*

Regni consorter non pateris; calo inscrendis non es;

Vbi nema de populo, omnes Reges.

Infantes oculi; Abraham sinum ne spera;

In regione sua sunt,

Eos inde non fuger.

*Te recusaret et Erebus, si Carnifex non egeret. Noguz
Ere debueras, qui Deum, qui visque est, non vis tecum.*

ELOGIVM.XI.

Simeonis in vlnis sistitur Deo.

Luca cap. 2.

Morí nems timeat,
Nisi qui non viderit Deum.
Fluens salutis applicatus,
Precinuit sibi Olor inferias,
Manumitti se postulans,
Cum meliorrem nisi Domino servum videt.
Authorem salutis positum in ruinam multorum
Experiatur primus ille, qui pravidet.
Tanta Maiestatis regressus est pondere,
Qui cum in vlnas accepit
Quidni dimidi regaret in pace,
Parari gladios ~~non~~ gracilens
Qui ipsam etiam animam pertransirent?
Ex senis tristis Dei gaudia coniice;
Plura kecacula, quam ille annos
Maria victimam expectarat in templo.
Per assuetas flentibus Tortures
Nostra gaudia redimuntur.
Ad nos nihil vile Deus est,
Quod lacrimam agiat.
In pullis columbarum
Agnosci vult author munens sine felle.

Olim autem dictum erat a Deo, Quia
videlicet me homines et vident. Exodus.

Christus fluvius egrediens e
Paradyso
Historia de cygni canticu nostrissima.
Salomon auf Simeonem vocat ob ca
ritatem.

Positus est hic in ruinam multorum
et in signum cui contrahetur.

Et tuam irosus animam pertran
abit gladius.

Expellans consolationem Israel
et spiritus sanctus erat in eo

Tortures animalia felicia.
Ut darent hostiam per torturam
aut duos pullos columbarum.

Columba felle carere dicuntur.

Et acceditum in ulna sua, et be-
nedixit Deum, et dixit illa:

Pythomissa mulier ventilque
agud Antiquas in pretio.

Anna Samuelis mater credita ab
Heliobnia, cum auxiliis orant in
templo. Reg. 1.

Fatum quo collitur hoc myteryum,
Ioannan à Gracis, versus dicit
tum a Lahnis fabribus.

Resonum accepit Simeon, non
visurum se mortem.

Minatus enim est stem per Pro-
phetam O mori, et tu Mors tua.

Prædictum enim Simeon Passionem
Christi, et inde Maria dolores.

Bis enim Christus lucavita templis
venientes et ementes.

Tunc enim poterimus dicere pos-
sunt quid mihi multitudo nichil
marum vestiarum?

Christus enim resuens fuit, in quo si
bi bene complacuit.

Tacere nesciunt
Quibus tanta Verbi fit copia.

Spiritu veritatis
Pythomissas et ipse caput habere
Sed sobnas, sed innocentias.

Anna altera Samuelem secundum expectans
Eructat vaticinia Desplena

Ebria tamen videri et ipsa ne posset
Tam longa præmisit Oestro ieiunia.

Ex occurso Maria nemo non proficit,
De Sacerdoti fit Oraculum Simeon

Accipiat ante responsa, nunc dabat.

Non visurum se Mortem iam credit,
Quia post Christum nulla iam est.

Divinans fueri genium,
Vates emeritus,

Illum crucis, cruciatuumque memoria
Quibusdam quasi blandimentis exhilarat.

Licet nondum cum flagello
In templum venerit Jesus.

Ex nunc venientes, et ementes, abiite.

Post Mariæ oblationem
Nauseare celera Deus caput.
Habete vos bis oves, et Boves,
Columbas et Tortures;
Uno ille contentus et Agno.

EL OSIVM XII.

Herodem fugiens exulat in Egypto.

Math. cap. 2.

Majorum aurum acceperisti, mihi Iesu,
Herodis ad te illuc ferrum trahisti.
Inter homines,

Et aurum et paucum tueris,
Quando tibi non tecum, cui licet?
Periculum tuum prope Caliter monuit,
Ne quibuscumque se fidant.

Cum agentibus vigilias, miseriuerit collaudia,
Nunc non nisi sceptis apparent.

Ne infantula te tollat
Iubetur Mater te tollere;
Nec villa aut hyemis natus habetur aut noctis,
Quod arcens vibrisque Sol pressens.

Agnosceris Egyptus
Ex Maria comite novum Moysen;
Prodigia non plaga expectet
Virga Iesse clementior Virga est;
Licit igna etham serpente vorer.

Illata subtacitum cadentibus tenebris damna
Luce tractabili rependuntur,
Nec est qui timeat Primogenitus noster.

Post adorationem etiam post Herodum munera videlicet Herodus quod illas sunt a Magis ceperat iuvit

Ex quo penitentiam Christus capiebat
visi sunt Angeli caeliorum, et dicitur filius regum regnare; Magi enim et herodi non ruerunt omni agnoscuerunt, cum ante eum in galanthibus et lombardis longa mirarent collaudia.

Tolle Pierum et Matrem eius
et fuge.
Accidit pierum et Matrem eius
nasci et reuertiri. Propheta

Maria soror Noe in exodo elebatur

Virga Moysi. Egyptus metuenda.

Virga Iunii serpentem, rivi diabolorum.

Corvus lux erat, et in carne caligine
erit. Unde oriebat caligine et nocte.
Primogeniti. Egyptianum matrem
reuelata ab Angelis. Ezech. 11.

Phara turris, in qua noctu fac
accensae navigantium iter regunt.
Alexandriae in Egypto.
Plin. in Panegyrics Tri.

Alludit ad Joseph Latribi arcabam
et eius incastriam Egypto per
vulnem, ex eis et Dracontius do
mum Pharaonis.

Familia novi Joseph Mana et Iose

Intentatis illi olim per Moysem à
deo.
Sola enim Egyptus non impedit
a calo, sed a Nilo solum.

Lxxia cap. 66
Declinabat ager eam quasi fluvii
pacis.

Iuvinalis de Dili: Egyptus legum
Felices populi quibus hi nascuntur
in Hortis Dii. Si autem erant
Afflita, et capa oratrica Croco
diluteque quorum lacrimi nubium
ma historia est.

Quandiu inter eos est Primo genitus Dei.
Novo lumine Phara accensa
Toti rutilat spectabilis ictus.
Nunc vere Mundus horreum Egyptus est,
Quando tan cinguita mundi alimenta custodit
Eos iterum ad Josephum accurrunt,
Quotquot in regione vestra
Non habet annam.

Exultat et iuste
Tale praecepsus Domini ditanus vos potest
Erudere beneficium Regis,
Qua non profasti flagellis.
Vt Nilo harenus multa debueris,
Herodi nome debes omnia,
Cui Deum debes.

Derivavit in Egyptum fluvii patis
Cui se ne aggerem opprimit Sudea.
Fallicet populi,

Quibus aliquis extra hortos natu est Deus
Ex Atus pellite Crocodillo, etcetera;
Numina lacrimaria haec sunt.
Illi si ciendis genita, non placantis.

ELOSIVM

XIII

Eiusdem apud Agyptios
cōmoratio. Luc.

Grave quid apiam ne formides, Egypte,
Ascendit Dominus Nubem terem.
Iactare portae erubere
Plurimam non debere te calo;
Effusa super te nubes est, H
Facunditatem, quam dare Nilus non poterat,
Accipisti.
Corum Ara Tugoni tui corrunt, I
Et in cineris soluti
Sepultra, non Aras explicant.
Isidi et Osiridi dies luctuum instat;
Ninivitarum exemplo
Corum nra Iena operuere se cinere,
Aguntque sine violenti longa ieiunia.
Qui secuti aha errante,
Resucentes seguimini.
Exultat futura, se frequenta solitus;
Virtutem, unde mox Actas alluit
A petra, Magnete cordium attrahit.

Isiae cap. 19. Ecce Dominus ar-
cendit super Nubem levem, et in-
greditur Egyptum.

Accipit enim facunditatem omnium
Nilis.

Corum ott. aliavit ad hystriam
Idoli Phalanthrum, quod comit
coram aca faderet. Reg. 1. c. 5.

Lis et Osiris. Egyptianorum. Numina.
Iuxta Layam cap. 19 committant
et coruunt. Propheta, amulacra.
In cinere enim rediti Di quando
penitentiam exprimebant.

Omnia traham ad me iconum ait
Christus.

Nec enim fuit Chro lassus in Bet
heem.

Vide Baronium anno 1º Chri que
dicit de signis quo acciderunt in
eius in Egyptum lega.

Manna Chri, et ipso enim erat panis
vitus, qui de celo descendebat pae-
tus omnibus omnia.

Arboris ducentur transiunt curvam
Chri. Vide Baron.

Dicit enim sol ab incerto quod
hoti caudum videri poterant.

Vurbanam Anima vestem Tertullian.
Poculaq; pulchritudinem corporis, ad
cuius imitationem ita de ameni-
tate Egypti loquuntur.

In terra nova germina, in aqua
nova resaltem.

Variis enim effectu supellici, cum
retinere invito Dei cui exequuntur.

Egyptius semper intima Judaei
rebat ex sarcina humana.

Non enim nisi per dolitum Herodes
restituerebat Patria Christum.

Quia non potest partem habere cum
hypocrita, et impio.

Audit tam se supra Urbe effem,
Ex quo in ius Dei locum non esse
Competum est.

Sperat novum Dei populum adere,
Cui iam novum de celo Manna custodit.

Regnaturum in arbore
Arborumque

Presoccupare curat obsequiis.

Vt exaltari cum ipso possint,

Sese singule abducunt eorum illis.

Demoni tantum habentem,

Tellus assertatrix intendit;

Cui ipomet immixtus Dei nra.

Horrore patito in Urbana morte se sistens,

Exerit artem omnem, qua placat.

Nuquam non florida,

Ignammet Nazanito exhibet in Egypto.

Dati in elemento quislibet ludet

Non abscondet a vi,

Nisi magno nimbo dedicat alia

Inferrit illam Dei non posse.

Cave Iudea,

Infensa tibi regionis insidias.

Nonqua facilitate pellitur,

Eadem et reducitur Christus.

Illum, non Herodem amiseris, non acquires.

Reges datus tellus una non capiunt,

Regnare Herodes cum Christo non vult,

Christus cum Herode non potest.

ELOSIVM XIV

Herode mortuo revocatur in Iudeam. Matth. II.

Fugasti novum Regem Herodes;
 Adhuc tamen solus in Iudea non regnas.
 Regnat Mori tecum;
 Imo vero etiam regna te.
 At illa dedit,
 Reconi non tolerare consystem.
 Gaudet potius nemo te vivo.
 Mercede nemo te mortuo.
 Quid sero pereras id unum est,
 Quid queri de te prefigia debet.
 Perduellit tumulum caveli, Viator;
 Sitat adhuc sanguinem Bibax Cini.
 Geminavit Iudeis latitudinem unum Pascha;
 Una cum Agnus
 Immolatus etiam Lupus est.
 Ut quid egredi sis,
 Quid qui que sit passus, interrogat.
 Nunquam Herodes innocentem,
 nisi eum tam
 Ab innocentia deleta denominet;
 Domui sue non mitior, quam aliena.

Regnum mortis super omnes et
 mimes non gatitur Herodem solum
 in Iudea regnare.

Pot diuinaria enim tormenta tam
 dem sublates et medio, narrat Tor
 phus in sua historiæ.

Previdebat hoc ille, Unde per aliena
 funera luctum sus pavuit. Vnde
 Ierosolam.

Quid sequitur, et utili Gitashum
 et regulari inservit pecunia
 Principis.

Mortuus Herodes prope Pascha
 ex Ierosolima, et ea co. Baron.

In Paschate immolatus Agni a Judeis

Quo sensu dicitur Herodes innocentem
 erexit. Ita dicitur aqua Roma
 nas Numantini abolevit Numanta,
 et Afrani ab Africa subiacto.

Nonnullas enim et filias barbarorum
 didicit, atque ut dicunt Caesar in do-

me Herodis satius esse porum,
quam filium esse. Vnde *Ihesus*.
et alii.

Christog. serm. 1.2.

Erat igitur quarebat animam
suerit.

Mortuus ecclorū non manuē sibi
quig alii.

Hoc et cum fugatis Chri. viris
et iam soli regnare.
Deus non regnavit sive regnabit
ambito Terrarib. etc.

Persico Princeps nullum maius
in mundo monstrum.

Exculerunt enim illi viscera, et pro
sexiū exaruit, ut habeat ex
historiis.

In regulis condolebant the
sauri.

Defunctus enim Herode rediit.
Chri. habitarū in Nazareth.

magis uita mea quam uita
de mortali fructuosa.

Q—. —. —. —. —.

Sus fidei se capitem confinx.
Similitudinem sui punient in filio.

Hacten illius iustitia est, quia se oderit
Hoc hacten bellicā gloria.

Quod aram pietatis inter ubera exognant
Pueri animam querens

Qui suam perdidisset,

Quam tandem exhalaverit nostra,
Cumneutrum habuerit.

Nunquam manu felix,

Quam cum asecutus votorum apicem,
Ita solus regnabit,

Vt regnaverit etiam sine Ieo.

Quem tamen collegam nsluisset
Iudicem passus,

Mundum magno monstris,

Aulam magno prægrediis liberavit.

Arcans ab igne dolosus solitus in cineras,
Suggeritas Crebi grana faret.

Tres auras Intra qui quoniam

Hoc regulorum effudit.

Nuquam luculentius paret illa depositum.

Innocentia hoste delecto

Restorerit in Nazaria Innocentia.

Ingenti lucri amittit Iudea Regem

Pro quo recuperat Deum.

ELOSIVM XV

Inter Doctores invenitur in Templo

Luce. cap. 2.

Licet educatis negligunt Christi potuerit,
In quis humanae omnem cultorum
Divinitas natura praevenerat;
Deus tamen partibus suis,
Nec Maria potest, nec Joseph vult.
In moratu amata Domus,
Æterna consuetudo est Dei cultus.

Indicti a Pictate labores
Ibi ne prima quidem condonantur infantie;
Parentes optimi
Quamdiu filii mores non dederint sursum
Nil deducere se reputant;
Nemo enim summe diligitur
Nisi cui amicus ostatur Deus.
Licit Domini templum Maria habeat,
(Nullibi magis presente Numine,
Coram quo ipsa et Maritus, nobiles mystæ,
Perenne eæ se ipsius immolant holocausum;
Imminente tamen popularibus fæc die,
Venire progerat publicæ pietatis in partem.
Et sane quod Parochia celebrari digne potuit
Sine Agno?

Educatis enim instituta præ
teremantur natura directione.
Partes optimorum Parentum
reclamacionum educatis.

Qualis fuit Maria deus, in qua
fatum est ut brevi semibuum
constatudinem in Hierusalem
ter in anno.

Contra quod occant parentes pleni
Vtque hor intelligenter omnes qui
amant.

Dicebat Macrinus ides Martij Vii
Dei templum, ut quecum illud ingre
deretur, stat rati nihil venduare
debet. Multo modo Mariæ domum
templum Dei cui debuit

Ter in annis volunt laborare, asandue
Mariam et Joseph in templum, in
Passibale, in Pentecoste, et in Se
nologia

In Pentecoste etiam oblatæ primi
tia frugum.

Triplex vocat, sicut haec non ferent
ter in anno, sed tertio quodque anno.

Intenti enim orationi et ultui Dei
non animadecerterunt in templo
abraham Christi.

Ita cum age duopathir amantes.

Ameritis sine villa porcius vulga, et
cum ingeni dolore queritus per
triduum.

Nunguam minori paculo, quia
nolle.

Christus non queritus in turba
sed solus inter cognatos, et natos.

Dicibus enim erat Veni adorare
hominem eum et in multis homines
Orniach eius. Matth. cap. 12.

Locus ubi inventus Christus est, do-
cuit ubi et querendus fuerit.

Christus publica Mundi Viechi-
ma oblitus se mercatum pro-
peccatis.

Aut quae Pentecoste sine oblatione primi
Telluris Virginea, sed secundie?

Hec habuit Triplex
In quibus eccliareret se totam Pietas Christi.

Totem emisset anno tres dies,

Quos non desitum Matris solatis

In diem Patris transigent.

Omnis debita ad Dei cultum attentio.

Ne tantis quidem indulget Parentibus geniam,
De tanha Pueri custodia cogitandi.

Ab affectu decepti nos,

Quia illis adhuc aderat gravis in ore,

Non nisi vero cognoscitur ab oculis effugiere.

Nunguam, aut minori paculo amissus,

Aut maiori solertha queritus est Deus.

Aamicus solitudinis non creditur miscuisse se turbe,
Vnde nec de illa turba rogatur.

Suspicatum quemquam mirr,

Potuisse Iesum pro aliis, quam pro Patre,

Tam bonam Matrem deserere.

Inter cognatos inveniendus non erat;

Qui ab his quandoque fugam parvum,

Salutarem doctrinam si tradidissent precepto,

Destruxerit exempli.

Atqui ultra triduum non meruere forsqueri,

Qui talen nullo demerito racturam incurrerant;

Errorum querentium credidit inventio;

Docet hoc publicam Mundi Viechiam

Male alibi, quam in loco sacrificii vestigatum;
 Nec vere creditum omnis centrum sapientia
 Alias, quam Doctorum in medio, latebrae habuisse.
 Gemit sub sequentiis Pueri Majestate
 Senisrum tumor progressus;
 Seu modestiam interrogantibus,
 Seu auctoritatem respondentibus, attendant,
 Tot suspiciunt in illo monstra, quæ verba;
 Ut mundum tamen utilem ad salutem erudias,
 Descende, mi Iesu, de Cathedra,
 Et a te subditus Matri
 Me sapere non doceas,
 Quandiu non docueris obedire.

Omnis enim Sapientia tendit
 ad Christum tanquam centrum.

Invenerunt illum inter Doctores
 interrogantem.

Propter Christi decreta quæ in
 mundo dedicata sunt, Eccl. Obie
 ctingus teste Paulus

EL OSIVM.XVI.

Vsque ad annum trigesimum lig nariam exercet.

Luce. 2.
 Itane igitur,
 Lux mundi, in mundum ventris ut lateris?
 Nobis natu, tibi ait viva?
 Thesaurus ignoratus neminium dicit,
 Et lucerna, ut molis
 Demeretur lumen quæ habet, quianulli dat.
 Celata Virtus, sterile bonum est,

Lux venit in mundum. Mundus
 autem tam non cognovit.
 Parvulus enim natus est nobis. Eccl.
 Isaia, et Apollonius ad Laodiceas
 Natus est nobis, etc.
 Homo auerat lucernam, et sonit
 sub missis.

Paradysus enim Cœli, et locus
Deliciorum Mariae; locis item
omnis eruditio.

Encyclopediæ circulus artum li-
terariorum quibus eruditio adole-
scens.

Eruditio cum bonoru vel vana
et Potiorum, vel mendax et holo-
caustorum, vel olena ignorantia et
Philosophorum.

Pythagororum tyranium quin-
quaginta silentibz.

Ita verat incarnationem Chri-
sti regis.

Celum et terra transibunt ver-
ba autem mea non preteribunt.

Ait Petrus ad Corinum Verba
vita eterna habet.

Ephemerum id cuius dumbo est
vniuersalum Dei.

Antonomastice Conus vocatus Ma-
gister et gamma in Evangelio.

Dolbrinam scilicet de abnegatione
sui et animi demissione.

Prodita, et amatores gant, et admiratores,
Atque omnes Domi habens in Matre deliciae;

Eas alibi renuit vestigare,
Sugget tibi Athenæum Maria,
Circus aridua contemplati,
Encyclopediæ est.

Non alia sicut in terris eruditio

Cognitio te digna;
Ideo gra haec, aliud omnem literaturam contemnit.

Male loqui, vel a velis non potes;

Qui iuris probitatis ex Verbum;

Alius tamen novus est calo Pythagoricus,
Sextum tacens quinquenium.

Negotium Iterutatis.

Præigitandum in extrems non fuerat.

Rei magnitudinem apparatus minor non decuit;
Quæ simel annula retractanda non forent,
Attentionem hanc graviam meruere.

Æternæ vite Verba,

Quidni gesta sis deprehensus habere?
Facile peritura nunguam ita diu conceperes,

Cum Ephemerum nubil sit,

Nanquid partim impetus.

Mundi Magister,

Dolbrinarum tuarum difficilimam

Proponens primam,

Vni dormitali annos triginta,
Aliis ita multis, tres duntascat a signa;

Quia qui in schola tua diducerit sicut nesciri,
Facile deum ceteri doceatur.

Alioquin philosophari per se homines poterant;
Demissorum honestaret,
Prater Altissimum, nemo.

Idebat labiam sui discipulorum Mortalibus
Minor non sufficiat Authoritas
Vita difficultibus etiam persequitur,
Cum de Parentum gressu sudoribus nutriti,
Verum voluisse de his.

Legislatorus singulis Crux suas,
Lignaria faber ex Figulo,
Ad Dolabrum accurrit.

Tradit idem manus, quas ad artem.
Labores hui omnes, vel a ligno sunt, vel in ligno.
Quando talem conducere Operam licet.

Ne negligite opportunitudinem,
Extrude nobis Domus aeterna, Mortales.

Vbi Maius illi etiam est,
Minori oratio excitetur ad opus.
Exerceat sine metu, fatigari nesciarin;

Hac ipsa Deus irreverentia, sacri incun est.

Lignum meminerit
Fabri huius diurnam moneadem
Non aliam quam pro ecce.

Nihil enim difficulter homines exi-
unt que se possunt.

Artus Christi et iugum Crucis
sunt hominibus Leve.

Figulus enim dum novus est suus Deus
cum in creatione hominis latum duc-
tavit in ambo Iacobus.

Pecunias enim quod summis est Pro
labor ab arte de cunctis fratribus
Adam comedit.

In eis enim genere Ceterum alter-
num est.

Agnat enim Deus nos operam suam co-
gen, et admittere in commendationem.

In premio enim collato, subvenientia ad
Aliquid milii certum.

ELOSIVM XVII

Ioannis baptisme abluitur

Matto. 3. Marc. 1. Luc. 3

Quia per Ioannis portamenta,

Quia per exempla sua,

Homines in aquas alliceret,

Ingenii tu peritiam proficitibus,

Non levem salutis cuiuspiam fraudulentie,

Suspicionem fecisti.

Qui iam apud te designaveris hominum oratores,

Proinde preparas illorum sagene novilam orationem.

Ignorant te adhuc Nancularii Tiberiadis,

Et iam illorum in gratiam

Terrenum animal fieri ubi aquatile;

Ne desit inquam luci materies

Excubibus in capturam,

Illi frequentiam Orbium,

In clementum omnium transfers.

Mergis et tu bona. Mater Achillea tuos,

Quos omni cupere securi a vulnere;

Ils sudans qualibet tibi Lympha. Appat.

Vindicasti Penitentiam ab omni prorsus infamia,

Dum Recrum virtutem

Iusticie complementum fecisti

Nocturnum remedia admitti innocens,

Et cum sorores non habeas, quas relinguas in aquis,

Habes quas ab aquis asportas.

Inter pedes positus, adhuc Agnus describeris,

Predicabit Iohannes Baptismum
penitentis, ad quod sus coempsit
pules invitavit eam. Corin.

Venite post me; faciam et me
catoris hominum.

Hoc est Agnus qui in Mari Ty-
rius evanescunt ritibus.

Turba enim multa confluxerat in for-
danum ad baptismum Iohannis.

Alludit ad fabulam Prothulu, quia
merito caput Achille in Styge
inculnabilem illum fecit

Penitentia enim addetur, tempore pro-
dannando peccatis responeri.

Complementum, quia dicit Christus, hoc
modo operibus implore remissionem
Iustitiam.

Videns illum venientem ad Ioseph
Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit
peccata mundi.

Et dum tua deponere te sine peccata,
Tollit groderis aliena.

Accepimus a Iohanne Verbis honorem,
Illi cum favore facti recordens.

Ab illo infra alie amentorum corrigia,
Supera tuum ergo elevas caput.

In demissione studio parvum non ferem,
Honoris hum obdientiam detrectantem
Iuber. At tibi errun magis grobar.

Quam Fimulam.

Sterili fingeris Sacramento
Qui omni tam plena oratione

Ex ger secundo non poteras.

Quandoquidem Baptismus domini
Nova regeneratio est,

Ne quid tale suscipiemur in tuo,

Monemur illico vota de celo

Non mutante te Patrem.

In iustari vis ijs ritibus,

Quibus tua nos autorare misitia destinaver;

Accenso circa te novo lumine

Fidei usor te Spiritus sentit e fonte;

Qui dicit in posterum debeas clare pronunciat,

Et Catholico suo concolor,

In hib. clipe, ut gote Columbam induit
Totam Divinitatem suam pro se vadet exhibet.

Al pectaculum glane novum in terris

Aperto celo omne se superum vulgus effundit.

Cum vox credant, que vidunt,

Non illarum enim Sacramentum gen-
tingi voluit.

All illud, cuius non sum dignus ad
veni corrigiam calicem intul.

Ego te magis a te debes baptizare.

Sacramenta Iohannis servile et ambazion
secundu[m] et definitar in Tridentino sum
Cuius secundum Sacramenta secundum
hanc habuit.

In Baptismo regeneramur et sumus
non creaturi, Unde et assumimus no-
stram Patrem.

Adulta illuc ora de celo; sic et plus
meus dilectus.

Alludit ad ritus quibus baptizan-
Catholici adhuc.

Catholici omnes et non illi in sig-
natum albu macti vobis.

Aperitur celum qui dicunt isti
fratrum existant Patria.

Hec est Charta, quam nimam
propterea Paulus, conditorem nostrum
et peccata, et et peccati militibus
Deum dicitur.

Omninon inter filio destruit
conatus est.

Enigmatus Mundu, quia
malignis obnoxii spiritibus.

Ex Christo ergo sum. Ieclum
et I. Leo ad lecnum suum
someteri sum virtutis.

De Grau' illam, quod eventus
cataphita, et mali militis.

Demon enim in orbibus dominatur
proprie fraude et astuta. Vbiq'
vitio.

I permitenim. dei sufficiens thea
trum est.

Sua Jordani propius admodum facie
Rati manus non eae Charitatis divina miraculum,
Quam quod sonum gerere personam potuerit.
Stupidus es, quis quis hoc ipsum non fugeat.
Homo inurius fama sue,
Tibi (ure) monstri sit loco;
Quanto agius Deus,
Quem voluisse cordidum fingere, destruere est.

ELOSIVM XVIII

In desertum secedens tentatur

Matt. 4. Marc. 1. Luc. 4
Quia Enigmatum mundum invenit,
In oratione, et ieiunio Christus
Curare illum aggreditur.
Vt in probitatis ieiunium est
Sine illo ne quidem Deissimus
Ingressus est viam suam.

Datus a Spiritu, qui in perditionem carnis exibat
De bonis Palaustra in Doms Mabu,
Optimus in Erimo factus est miles.

Anotatus ab Urribus urbium obsecorem,
Occasione pugna
Illum quam potuit ab ille prouis laboravit,
Ametemetus Agonista
Victoriam non theatrum,
Ieiunium non regulat,

Quod admirantium approbatione se parat
 Illus enim ambit oculos,
 Cuius a manibus coronam expectat,
 Nunquam minus solus quam cum solus,
 Contubernio Divinitatis sue felix.
 In sanctarum cogitationum summa frequentia
 Solitudinis te die non agnoscit
 Stat illi pro albo, solus ab ille nitie facit
 Ipsam et illum querela ventris imponit
 Post se pugnaturis per exempla parat auxilia;
 Cogitat unde veris arguis vana fesa retundat,
 Et artes, quas difficultas invenire
 Quam vincere
 Vel impedit vel eludat
 Ingerit adverso
 Divinitatis suspicionem ieiunium;
 Maiorem homine reputat,
 Quem a ventris arritate libenum viaet.
 Famis opportunatatem importunus expectat,
 Et invidiam miseratione colomus
 Duni gaudentem, oblati irridet sagidibus.
 Religio Christo est minuere Demoni album suum,
 Quem damnatum ab initio meminuit,
 Ut terram comedoret.
 Reciuit illum legis testimonium, non potestate virtutis,
 Ut sic plus honoraret hominem,
 Adversorum plus eviceret,
 Qui non quasi a Deo
 Sed quasi ab homine vinceretur.

Hypocritanum ieiunum non ieiunium.
 Et Peter hunc qui videt in adoracione
 dabo redditum his
 Advisorus tedium studiorum que
 habuerint remedia. Circa
 Signatur enim dictum voluntatis operis
 His a Fortalitiano de. Se pat.
 Ex Hieron. in hunc long.
 De ligibus aut Heros. Quid de
 filius fuit in deum pugnare;
 Ex Chrysostom. 12 de ieiuniis
 Carissimis fratres
 Glori
 Ego ergo. vni. 11.
 Habet enim secundum ieiunium
 presentis legi.
 Dicunt enim Seraphi a Ies. Terci
 comedas. Non autem aliqui solum
 sunt.
 Catena in hunc fratre Hyeron.
 Respondit enim accepsit eum homo nam
 Due

Ecclesia ordinaria

Fanamuli enim in edito loco
ut coru populi se coerent.

Mille le deorum.

Gregor. homil. in Evangel. hoc.

Hoc omnia tibi dabo etc.

Maxim. Paup. arm. c. in
Dom. Quadrages.

Idem com. 2 vbi agm.

Et Angelus misericordia ei.

Instrum. novo astu prelia veris collis;

Ad alta adducit quern s. gracipatio locum;

Quem præstigiatorem non potuit,

Studet suambulum facere,

Dum in Linnaculo Templo

Ad indecos eum salutis oculat.

Doctrinam novam haec petulantia excitat,

Non vindictam.

Rogatus ut caderet, cui diplacuit et amans,

Imidens liberalitatem, que donaret non sua,

Agit sermone pugnam, peragit Maestate Victoria,

Spiritus negam, quasi ab homine velut obnubilit,

Quia a Deo uerba abrueit

Celos milita Lector;

Vt et tu cum Christo habeas annonam in celo.

ELOSIVM XIX

Secus scholam aperit et Apostolos vocat
mare

Matto & Luc. 8

Continet vox Stoicorum, Peripateticorum, Lycaon.

Qui pro Legitimis Philosophia partibus

Spiritos adoptatis erroris.

Publico gaudet Veritatis Magister,

Et scholam genere sapientiam humani,

Negque se causetur exclusum,

In littore aperit.

Philosophandum etiam sine Pallas est;

Schola Christi nullis definita
timilibus, et gate in apertis litteris.

Pallas propria Philosophorum
notis, et Testim. lib. de Palla.

Vel nudi preoccupate Cathedras Piscatores,
Andrea tamen et Petrus,

Quia utriusque prævisa Crux est,
Apud Iamnum Crux neim primas ademerit.

Et hec hereditas Domini filii moras,
Et nullus magis quam Primo geniti.

Non reficite lacra Patris nostra, Lebedi;

Nova querenda sunt,

Vbi extra Marz pescandum,

Invento secus littus Thesauri abunde vitati,
Quæ ultra per artes pauperum lumen porcati?

Surgas et tu de Sorore, Araritis.

Callidus Tripeza;

Ecce et Deus rationum suarum censum,

His presertim liebus

Quibus tam multos hominum saluti sumphus impensis.

Sterrat in pluma deus Nobilitas,

Summus donis delicatus Deus batulos non apponit.

Ingenia intentibus ornare non genera.

Mores munatur in somme non Maiores.

Aclamans pro omnia,

Asolo patientia ruru laudatos assumit

Antagonista demonum

Non nisi severa educte Gymnase.

Humanis prius aboribus exercitatus voluit,

Quart indefecto cuperet in divinis

Mollium humeri ager imponendus

Mundus non fucat

Neque par erat a bono Patre familias

Vtrunque enim in Crux mortuus.

Amor Crux Andrea hereditas
et post Primo geniti Christi et ante
alios vocati. Vide non murum
semonibus in Cruce dabantur o
bona Crux.

Segunz me, ac Corus, et habebus
theraung.

Accipitatorum ac pauperum.

Voratio Matthæi.

In triennio silent predicationis
sue, et gastronis

Cur nobiles non vocantur ad
plebeios.

In ribus, que circa nostra ecce
Qunt, agit omnia Deus.

Cum ijs enim collutatio est, teste
Paulo Don et Ambrosi collutatio est.

Concord. serm. de S. Andrea.

Apostoli palmarum regis Cen^a, et
Iudei unius virginis ab initio stolae
Procuratores, pectorum labor, annos horum.

Cardinale non elegit Caro

Dicbat enim Petrus que geni-
Petri
Ex Chrysostom. ubi supra.

Mixtus est bonus et bonus ante
fatuem. Aug.

Chrysostom. serm. 1. 70. Bonus multe-
bit, ne delectata singularitas, aut
negant et Petrus, aut fugent et
transirent.

Ecce ego multe vos, cuius honor
in malis. Iohannes et Iohannes. Luke 10.

Licet non interducent, non mo-
nuit tamen ut ferrent.

Aliorū profici gregi suo custodes,
Quoniam qui arduius pridem aucti virgiliis
Tyrocinium patientia posuerunt.
Diversis oratoribus bona causa non egit,
Nec emeritis bellatoribus, dolabra gaudi,
Exclusit et divites philosophia haec professione,
Ne haberet labroum speciem salutis negotium,
Si qui Christus ad Iherusalem abiiceret,
Videri posset venire
Sociare potius homine, quam ditare.
Quamquam bonorum erat illa translatio,
Non iactura.
Triumphi sui currum tracturos,
Ante faciem suam bonus, et bonus disponit.
Iugum suum, rugave illud quidem,
Sed adhuc iugum,
Tolerabile facere. Auduit societate trahentium.
Ad latrones ituros, esse sine sarcinis vobis;
Peram et sacculum providentia sua ratus iniuriam,
Vtriusque ruminum servare prohibet.
Debet igit pro se laborantibus alimenta,
Quae cum rurique prasens rurique possit apponere,
Ad quid in ijs, ferendi coniunctiūm tolerare?
Interadicet baculum
Qui vult regere solus quis dirigit
Et spem standi non alio patitur intulit, quam ibi.

EL OSIVM XX

Nuptiarum hilaritatem miraculo gemitat.

Ioan. cap. 2.

Qui aliam omnem mundo divinitatem suppleverit, Ante Chrism inaqueque resoluens
Supplere et nuptis debuit Hymenum. habuit Iesu, ut hunc Augustus
Abunde dolens homines. Cant. Dei.

Qualiter in adversis se gerant,
Praberere quoque debuit normam in Prospexit;

Ne odiosum fieret mundo Numen,
Si contubernium haberet perenne cum misericordia.

Chorus vero admodum cum felicitate, cum misericordia frequenter.

Vindemiarum hilaritatem primo fecit signo,
Sol noster suo iam eminens in Zodiaco.
Sedet Magister temperantiae in convivio,
Et conseruant honestam celebritatem,
Quam tolerat,

Dignitate praestantie sua,
E pithalamium sponsis supplet amphorum.

Praenitia Christi magnum convivium condimenta.

A suavitate comedentis.

Geminantur obsonii condimenta.

Et si nulli sint vocati Cantores,

In modis variis resuunt Pithalami et citharib; tibiue.

Vbi Jesus et Maria est

Celestem omnia sagunt harmoniam.

Sed ut apud homines

Iniquitat omni gaudis ruus dolor,

Et ibi potuum proditur;

Vbi magis dissimulatur Paupertas,

In nuptis enim cha pauperes plorandi ordini curant.

Maria Ara indigentia.

Deficiens vino dicit Mater Iesu
et cum Virgo non habent.

Et dicit ei Jesus, Quid mihi et
tibi mulier! nondum venit hora
mea.

Ex vino et sanguis Christi in
Eucaristia.

Hoc est vocata miserationis et
pietatis, ex quorum insegnatione
constabat tota Mariana uita.